
 

IZRAKSTS 
 
 
 
 
 
 

 
Domes kārtējās sēdes protokola izraksts 

 
2023.gada 16.martā       Siguldā                                      Nr. 4 
 

33. § 
Par Siguldas novada pašvaldības teritorijas plānojuma no 2025. gada izstrādes uzsākšanu 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes juriste S. Bērziņa 
 

Saskaņā ar Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 17. punktu 
2021. gada pašvaldību vēlēšanās ievēlētā novada dome izvērtē novadu veidojošo bijušo pašvaldību 
pieņemtos saistošos noteikumus un pieņem jaunus novada saistošos noteikumus. Līdz novada 
saistošo noteikumu spēkā stāšanās dienai, bet ne ilgāk kā līdz 2022. gada 31. decembrim ir spēkā 
novadu veidojošo bijušo pašvaldību saistošie noteikumi, izņemot saistošos noteikumus par teritorijas 
plānojumu, kurus izstrādā līdz 2025. gada 31. decembrim.  

Pēc 2021. gada 1. jūlija administratīvi teritoriālās reformas izveidotajā Siguldas novada 
pašvaldības administratīvajā teritorijā ir spēkā četri teritorijas plānojumi:  

1. Siguldas novada pašvaldības domes 2021. gada 23. septembra saistošie noteikumi Nr. 20 
“Grozījumi Siguldas novada pašvaldības domes 2012. gada 29. augusta saistošajos 
noteikumos Nr. 21 “Siguldas novada teritorijas plānojuma 2012.-2024. gadam Grafiskā daļa 
un Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi””, kā arī atsevišķās teritorijās pielietojami 
Siguldas novada pašvaldības domes 2012. gada 29. augusta saistošo noteikumi Nr.21 
“Siguldas novada teritorijas plānojuma 2012.-2024. gadam grafiskā daļa un teritorijas 
izmantošanas un apbūves noteikumi”; 

2. Krimuldas novada domes 2016. gada 29. jūlija saistošie noteikumi Nr. 5 “Par Krimuldas 
novada teritorijas plānojuma no 2016. gada grafisko daļu un teritorijas izmantošanas un 
apbūves noteikumiem”; 

3. Inčukalna novada pašvaldības 2013. gada 22. maija saistošie noteikumi Nr. 10/2013 “Par 
Inčukalna novada teritorijas plānojuma 2013.-2024. gadam Teritorijas izmantošanas un 
apbūves noteikumiem un Grafisko daļu”; 

4. Mālpils novada domes 2013. gada 29. maija saistošie noteikumi Nr. 9 “Mālpils novada 
teritorijas plānojuma 2013.-2024. gadam Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi un 
Grafiskā daļa”. 

Lai Siguldas novada pašvaldības administratīvajā teritorijā būtu vienoti un atbilstoši spēkā 
esošajiem normatīvajiem aktiem izstrādāti teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi un tiem 
atbilstoša grafiskā daļa, ir nepieciešams izstrādāt jaunu Siguldas novada pašvaldības teritorijas 
plānojumu. Saskaņā ar Ministru kabineta 2014. gada 14. oktobra noteikumu Nr. 628 “Noteikumi par 
pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 75. punktu pašvaldības dome pieņem 
lēmumu par teritorijas plānojuma izstrādes uzsākšanu, apstiprina darba uzdevumu un izstrādes 
vadītāju. 

 
Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 21. punktu un 48. panta trešo daļu, 

Teritorijas attīstības plānošanas likuma 12. panta pirmo daļu,  Ministru kabineta 2014. gada 
14. oktobra noteikumu Nr. 628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas 
dokumentiem” 75. punktu, kā arī ņemot vērā Attīstības, uzņēmējdarbības un sporta komitejas 



 

2023.gada 9.marta sēdes atzinumu (prot. Nr.3, 19. §), atklāti balsojot ar 12 balsīm par (Ņ. Balode, 
Z. Berdinska, L. Kumskis, R. Kalvāns, A. Pētersone, L. Sausiņa, Z. Segliņa, J. Strautmanis, S. 
Strausa, I. Stupele, J. Zilvers, K. Zaļais,  ), pret –nav, atturas – 1 (E. Eisaks), dome nolemj: 

 
1. uzsākt Siguldas novada teritorijas plānojuma no 2025. gada (turpmāk – Teritorijas 

plānojums) izstrādi Siguldas novada pašvaldības administratīvajai teritorijai; 
2. apstiprināt darba uzdevumu Teritorijas plānojuma izstrādei (pielikumā); 
3. apstiprināt par Teritorijas plānojuma izstrādes vadītāju Siguldas novada pašvaldības 

teritorijas plānotāju Zaigu Jēkabsoni; 
4. lēmumu par Teritorijas plānojuma izstrādes uzsākšanu piecu darbadienu laikā pēc tā stāšanās 

spēkā ievietot Teritorijas attīstības plānošanas informācijas sistēmā un pašvaldības 
tīmekļvietnē www.sigulda.lv. 

 
Sēdes vadītāja:       (paraksts)                L. Sausiņa 
 
Izraksts pareizs 
Siguldas novada pašvaldības Klientu apkalpošanas pārvaldes 
Dokumentu pārvaldības nodaļas domes sekretāre Laura Paskalova 
Siguldā, 2023.gada 17.martā 


